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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 140,592.45

Në lekë 76,472.04
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,428.85
Biznesi i vogël 8,896.03
Biznesi i mesëm 14,745.33
Biznesi i madh 29,281.72
Individët 7,804.35

Në valutë 64,120.41
nga të cilat:

Mikrobiznes 590.92
Biznesi i vogël 8,178.59
Biznesi i mesëm 10,215.85
Biznesi i madh 36,691.74
Individët 1,674.30

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 102,737.19
Në lekë 56,758.14
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,698.62
Biznesi i vogël 7,313.70
Biznesi i mesëm 7,984.04
Biznesi i madh 14,626.00
Individët 21,200.57

Në valutë 45,979.05
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,021.15
Biznesi i vogël 6,298.99
Biznesi i mesëm 10,854.66
Biznesi i madh 23,399.60
Individët 3,750.40

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 346,903.13
Në lekë 175,512.04
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,579.05
Biznesi i vogël 12,501.66
Biznesi i mesëm 27,303.00
Biznesi i madh 32,377.97
Individët 98,097.29

Në valutë 171,391.10
nga të cilat:

Mikrobiznes 4,811.56
Biznesi i vogël 22,057.20
Biznesi i mesëm 26,013.18
Biznesi i madh 48,317.60
Individët 65,498.43

Gjithsej 590,232.77

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 13,950.56

Overdraft 12,530.99
Kapital qarkullues 0.67
Blerje pajisjesh 553.67
Pasuri të paluajtshme 865.23
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 359,388.83
Overdraft 81,483.94
Kapital qarkullues 68,346.30
Hua për çelje biznesi 9,310.00
Blerje pajisjesh 100,864.33
Pasuri të paluajtshme 98,965.98
Hua për investime në instrumenta financiare 418.28

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 198,538.50

Overdraft 7,841.78
Mallra jo të qëndrueshëm 30,751.86
Mallra të qëndrueshëm 20,467.48
Hua për blerje banesash 126,546.04

Hua për qëllime të tjera 12,931.33
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,879.32

Gjithsej 571,878

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 125.62

Overdraft 125.62
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 11,134.90
Overdraft 5,915.87
Kapital qarkullues 1,667.11
Hua për çelje biznesi 130.00
Blerje pajisjesh 1,550.72
Pasuri të paluajtshme 1,871.19                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 5,287.49

Overdraft 311.40
Mallra jo të qëndrueshëm 1,019.51
Mallra të qëndrueshëm 880.66
Hua për blerje banesash 2,661.52
Hua për qëllime të tjera 414.38

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 30.09
Gjithsej 16,548

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.28
USD 3.47
EUR 4.34

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.43
USD 15.54
EUR 3.43

Source: Bank of Albania


